

No crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
---------	-----------------------------	---------------------	--------------------	-------

1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Pereti		
1	RpCG29A	Demolarea peretilor dispartitori (coridor, gol pentru arca, trecere)	m2	51,26
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	26,70
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	152,31
5	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,19
6	CN53A	Amorsarea cu solutie antimucegai (resursa hirtie pt slefuit = 0)	m2	152,31
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	181,81
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	181,81

1	2	3	4	5
		caramida, cu suprafete plane		
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	181,81
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	181,81
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	181,81
12	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,20
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m	40,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,01
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	195,01

1	2	3	4	5
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"		
		Capitolul 2. Tavan		
17	CN53A	Amorsarea cu solutie antimucegai (resursa hirtie pt slefuit = 0)	m2	78,37
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,37
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	78,37
		Capitolul 3. Pardoseli		
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	41,25
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	37,12
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	37,12
23	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	4,13

1	2	3	4	5
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	78,37
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	78,37
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	78,37
27	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	58,40
		Capitolul 4. Obiecte de tamplarie		
28	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice, b = 0,50 m	m	9,00
29	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (supralumina)	m2	5,00
		Capitolul 5. Electricitatea		
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	8,00

1	2	3	4	5
		inclusiv tijele si globurile		
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	0,88
32		Cablu VVGng 3*2,5 mm ²	m	25,00
33		Cablu VVGng 3x1,5 mm ²	m	63,00
34	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,88
35	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,08
36		Corp de iluminat 600*600	buc	8,00
37	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	6,00
38	RpEE16A	Inlocuirea intrerupatoarelor duble, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	2,00
		Capitolul 6. Diverse		

1	2	3	4	5
39	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,00
40	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	50,00
41	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	50,00
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	50,00